
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2022

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE BOM JESÜS-PB. Foi dada a devida publicidade ao

certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação:
Diário Oficial do Estado 10/05/2022. Licitantes cadastrados neste processo: ABIK ENGENHARIA E

CNPJ: 34.746.608/0001-81; ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENOS EIRELI - CNPJ:
CNPJ: 23.011.656/0001-05; CHS

CONSULTORIA LTDA

31.172.201/0001-08; ANGULO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI
CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 15.233.791/0001-77; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.609.311/0001-00; J DE FONTE
CNPJ:

CNPJ: 07.638.122/0001-57; CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI

CNPJ: 26.757.272/0001-24; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELIRANGEL EIRELI

31.381.604/0001-59; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 15.450.902/0001-05; PEDRO GERFERSON

CNPJ: 30.635.870/0001-06; PRIIMEE CONSTRUÇÕES EFERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO

EMPREENDIMENTOS EIRELLI-EPP - CNPJ: 20.949.329/0001-00; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ: 21.784.773/0001-86; SELECTA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 26.678.115/0001-23; T A

CNPJ: 24.964.064/0001-70; VANTUR CONTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
reuniu-se a Comissão Permanente de

designada pela Portaria n° 0003/2020 de 02/01/2020, composta pelos servidores:
Presidente; LUIZ CARLOS DA SILVA - Membro; MARIA JULIANA DA

Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento

convocatório, o Presidente abriu a sessão pública  e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião: VANTUR CONTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME -

Envelope sem representante: participação válida; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - Envelope

sem representante: participação válida; ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENOS EIRELI - Envelope sem
PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO -

CNPJ:MEFRANCA SERVIÇOS

02.750.635/0001-31. Às 08:00 horas do dia 27/05/2022,

Licitação,
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

SILVA LEANDRO

representante: participação válida;

Envelope sem representante: participação válida;

representante: participação válida;

representante: participação válida;

participação válida; ANGULO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

participação válida; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
N  E CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI

J DE FONTE RANGEL EIREL

SELECTA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

T  A FRANCA SERVIÇOS

Envelope s

participação válida;

representante: participação válida;

representante: participação válida;

Envelope sem

Envelope sem

Envelope sem representante:

I

em representante:

Envelope sem representante:
EIRELLI-EPP Envelope sem

representante: participação válida; CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante:

participação válida; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante: participação

válida; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - Envelope sem representante; participação válida.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação

dos licitantes devidamente qualificados. O Presidente informou aos presentes que o resultado de

habilitação será publicado na imprensa oficial. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e

documentos de habilitação dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder

da Comissão. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar,

lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Envelope sem

Envelope sem

Jjr
f  FRANCISC/ NAILSfON PEREIRA LEI

1M
LUIZ CARLOS DA SILVATE

'WjúJUQi dkx. 0 . ̂ )õeyrd^
'  MAi^A JULIANA DA SILVA LEANDRO

uo



1irVí

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2022

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS-PB. Foi dada a devida publicidade ao

certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação:
Diário Oficial do Estado/Jornal a União e Diário Oficial do Municipio. Licitantes cadastrados

neste processo: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

SERVIÇOS E EVENOS EIRELI

CNPJ: 23.011.656/0001-05; CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.638.122/0001-57; CONSTRUTORA

PRINCESA DO VALE EIRELI

07.609.311/0001-00; J DE FONTE RANGEL EIRELI

SERVIÇOS EIRELI

15.450.902/0001-05; PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO - CNPJ; 30.635.870/0001-

CNPJ; 20.949.329/0001-00; PROJEMAQ

CNPJ: 34.746.608/0001-81; ALS CONSTRUÇÕES

CNPJ: 31.172.201/0001-08; ANGULO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI -

CNPJ: 15.233.791/0001-77; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.757.272/0001-24; MOTIVA CONSTRUCOES E

CNPJ: 31.381.604/0001-59; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ:

CNPJ:

06; PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI-EPP

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.784.773/0001-86; SELECTA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.678.115/0001-23; T A FRANCA SERVIÇOS CNPJ: 24.964.064/0001-70; VANTUR CONTRUÇÕES E

CNPJ: 02.750.635/0001-31. Às 13:00 horas do dia 01/06/2022, reuniu-se aPROJETOS LTDA

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 0003/2020 de 02/01/2020, composta
Presidente; LUIZ CARLOS DA SILVA - Membro;

Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no

ME

pelos servidores: FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE
MARIA JULIANA DA SILVA LEANDRO

instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos

interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: VANTUR CONTRUÇÕES E PROJETOS

- Envelope sem representante: participação válida; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS

Envelope sem representante: participação válida; ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENOS

Envelope sem representante; participação válida; PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO

DINIZ BRASILEIRO - Envelope sem representante: participação válida; J DE FONTE RANGEL EIRELI -

Envelope sem representante: participação válida; SELECTA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - Envelope

participação válida; T A FRANCA SERVIÇOS
ANGULO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
N  E CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI

LTDA - ME

EIRELI

EIRELI

Envelope sem representante:

Envelope sem representante:

sem representante:

participação válida;

participação válida;

participação válida;

representante: participação válida;

representante: participação válida;

representante: participação válida; CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante;

participação válida; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante: participação

válida; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - Envelope sem representante: participação válida.

Em seguida, consideradas as observações apontadas durante o processo e analisados os elementos

apresentados, passou a informar: Licitantes inabilitados por suas documentações não atenderem

ao disposto no instrumento convocatório: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA não atendeu ao item

7.1.3 do edital; ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENOS EIRELI - não atendeu aos itens 7.1.3 e 7.8.4
do edital ; ANGULO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Envelope sem representante:
EIRELLI-EPP Envelope sem

Envelope sem

Envelope sem

não atendeu ao item 7.8.2 do edital; CHS

não atendeu ao item 7.1.3 do edital; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS

não atendeu ao item 7.1.3 do edital; J DE FONTE RANGEL EIRELI não atendeu aos itens

CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA

não atendeu ao item 7.8.4 do

LTDA

7.1.3 e 7.8.4 do edital; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

edital; PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI-EPP - não atendeu ao item 7.1.3 do edital;
SELECTA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - não atendeu aos itens 7.1.3 e 7.8.4 do edital; T A FRANCA

não atendeu ao item 7.1.3 do edital; VANTUR CONTRUÇÕES E PROJETOS LTDA

atendeu ao item 7.1.3 do edital. Os envelopes contendo as Propostas de Preço dos licitantes

considerados inabilitados, ainda lacrados, serão devolvidos aos seus representantes. O

Presidente informou aos presentes que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos será

marcada mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos

licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder da Comissão. Facultada a

palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata,

e ctóbois de lida e 'achada c^forme, vai devidamente assinada-..

LUlk/CARLOS DA SILVA

SERVIÇOS ME não

7 FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

(hcrtrÁ
/  d MARIA JULIANA DA SILVA LEANDRO


